RESULTADO
EDITAL Nº03/2021

A Coordenação do Curso de Psicologia da Faculdade Integrada de Santa Maria no uso de
suas atribuições legais e regimentais torna público o resultado para monitoria do curso de
Psicologia no primeiro semestre de 2021:

Curso de
Graduação

Disciplina Docente(s)
Horas

Semanais
Turno*

Aprovados(as)
M T N

Psicologia

Boletim

Olhares Psi

Katia Simone da

Silva Silveira
2 h x Ricardo Leão Felix

Desenvolvimento

e Ciclo Vital I

Cristiane S.

Elesbão
2 h x

Gustavo Henrique Flores

Schmidt

Educação Inclusiva:

Uma Revisão dos

Processos Educativos

Jéssica Jaíne

Marques de

Oliveira

4 h x x
Samantha Gomes de Oliveira (M)

Laura Xavier (N)

Estágio

Supervisionado

Básico I

Patricia Lucion

Roso
2 h x x

Patricia Rodrigues Elias (M)

Bruna Mara dos Santos (N)

Estágio

Supervisionado

Básico II

Cristiane S.

Elesbão
4 h x x

Carolina Diniz Pozzobon (M)

Luizy Soares Pimenta ( N)

Estágio

Supervisionado

Básico III

Katia Simone da

Silva Silveira
4 h x x

Mariele Dias

Thailini Vebber

Introdução à

Psicologia Jurídica

Patricia Lucion

Roso
2 h x x

Brayan Duarte (M)

Joana Monteiro Teixeira (N)

Introdução à Teoria

Humanista
Janaina Strenzel 2 h x Juliane Flesch Rodrigues

Metodologia

Científica

Jéssica Jaíne

Marques de

Oliveira

2 h x Andressa de Oliveira Barbosa

Psicologia

Projeto

Olhar Sistêmico

sobre o Indivíduo

e a Família

Caroline Prola e

Tatiane Rodrigues
2 h x x ----

Projeto

Itinerâncias da

Clínica Psicossocial -

Rede de ATs

Douglas Casarotto

de Oliveira
4 h x Ricardo Andrade Bilhalva

Psicologia

dos Processos

Institucionais

Douglas Casarotto

de Oliveira
4 h x

----

Psicologia

dos Processos

Institucionais

Marcelo Moreira

Cezar
4 h x

Angélica Bianca de Medeiros

Borges

Psicologia

da Saúde

Douglas Casarotto

de Oliveira
4 h x

Beatriz Zoccoler Beu dos Santos

Isadora Ribas Strojarki

Psicologia e

Políticas Públicas

Douglas Casarotto

de Oliveira
4 h x Thalia brites muniz

Psicologia

Jurídica

Patricia Lucion

Roso
4 h x x

Ricardo Andrade Bilhalva (M)

Thailini Vebber(N)

Psicologia

Social

Marcelo Moreira

Cezar
2 h x x

Gustavo H. Flores Schmidt (M)

Larissa Rosso Dutra (N)

Teorias e Sistemas:

Psicologia Humanista
Janaina Strenzel 2 h x ----

Teorias e Sistemas:

Psicologia Humanista

Cristiane S.

Elesbão
2 h x

Ticyana Medianeira Machado

Porto

Santa Maria, 14 de abril de 2021.

Prof. Ma. Tatiane Pinto Rodrigues
Coordenadora do Curso de Psicologia - FISMA